
本 日 の お 客 様

・劉 瀟 さん（米山奨学生）

会 長 挨 拶

本年最後の例会でございます。皆様方、車の運転をなさる方はお酒
の方をご遠慮ください。最近は相当に冷え込みがきつくなりました。
風邪に気を付けてお体を大事に労わって頂きますようにお願いしま
す。有難うございます。

委 員 会 報 告

出席委員会：中條副委員長
前々回の例会（の修正）は残念ながら１００％を切りました。是非
ともメーキャップに行って頂きますようお願い致します。

親睦活動委員会：門脇委員長
先日は年末家族親睦例会に多数ご参加頂き有難うございました。多々
至らない点もあったかと思いますが、後半期、出来るだけ皆さんに
楽しんで頂ける様な親睦例会を行っていきたいと思いますので、ど
うぞ宜しくお願い致します。どうも有難うございました。

ロータリー情報委員会：麹谷委員長
１月12日に二回目の輪読会を開きます。ベテランの方も是非ご参加
頂ければと思います。有難うございました。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：中村信清 ■副会長：多田実 幹事：髙野治

発行日 / 2016年1月5日
2015-2016/22

Vol.37
No.1768

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2015-16年度当クラブテーマ

『和と飛躍』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第22回 12月22日
通算1767回

◎会員総数 ７２名
◎出席義務者 ４５名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２７名
◎本日出席 ５６名
◎本日欠席 １１名
◎本日出席率８３．５８％

第20回 12月8日
通算1765回の修正

◎欠席者 ７名
◎免除者の欠席者 ８名
◎欠席者の補填者 ４名
◎免除者の補填者 ２名
◎出席率 ９５．４５％

例会プログラム

第23回1月5日

通算1768回

１．開会の点鐘

２．ソング

「君が代」「奉仕の理想」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．友愛例会

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 中澤 忠嗣

「クラブに「個性」と
「憧れ」を！」



幹 事 報 告

・輪読会の件ですが、私も第1回目に参加させて頂きました。非常に勉強になるというか、中
味が濃くて、静かな雰囲気の中で進んで参りますので、是非(入会)三年未満とかそういうこと
ではなくて多数ご参加頂ければ、と思っております。
・次回の例会は、29日は休会ということでございまして、年明け5日が例会となりますので、
よろしくお願い致します。
・次年度ガバナー補佐が決まったという連絡が地区から届いておりまして、今年と替わらず奈
良第1グループは倉本さん(帯解寺・奈良東ロータリークラブ)がお務めになるということでご
ざいます。
・4月3日の地区大会の時に新会員セミナーというのが開催されます。一応(対象者は)入会三年
未満ということになっておりますが、それ以外の方もご参加頂いて構わないということでござ
いますので、ご希望の方は私までお申し出頂きたいと思います。

米山奨学生：劉瀟さんよりご挨拶

今年一年、本当に有難うございました。最近あった出来事としましては、先月末に麹谷さんと
森下さんと共に春日大社の錬成会に参加させて頂き、いままで出会ったことのないようなたく
さんの人たちと出会う事が出来て、すごくいい思い出になりました。終った後は美味しいご飯
もおごって頂いて、凄く楽しかったです。今日もよろしくお願い致します。

2



3

賀 寿 御 祝

喜寿

・有井 邦夫 会員

米 山 奨 学 金 支 給

米山奨学生：劉 瀟 さん
学 校：奈良先端技術大学院大学



4

次回の例会 ２０１６年１月１２日(火)

後期活動方針発表

●会報・IT委員会/市田富久夫 武中洋勝 倉田智史 西本隆一 webmaster/市田富久夫

ニコニコ箱 本日計 83,000円 累計 1,545,000円

中村信清 君 本日友愛例会です。車の運転には酒をつつしみましょう。最近めっきり寒く
なりお体ご自愛下さい。

髙野 治 君 今年1年大変お世話になりました。来年もどうか宜しくお願いします。
佐川 肇 君 今年は良い事もあり、悲しい事もあり、大変な1年でした。来年は落着いた1

年になりますよう。会長あと半年、健康で頑張って下さい。
小池恭弘 君 中村会長 髙野幹事 御苦労様です。
橋本和典 君 中村会長、髙野幹事、もう前半終了です。後半もこの勢いで頑張って下さい

ファイト！！
多田 廣 君 家族親族会を欠席致しました。申し訳ありません。
有井邦夫 君 永らく、欠席致しました。本年度前半期例会に出席出来ました。本年大変お

世話様になりました。お礼申します。来年もよろしくお願い致します。
北神徳明 君 皆さん良いお年をお迎え下さいますように・・・
平野貞治 君 今年度はお世話になり有難うございました。来年もどうぞよろしくお願い致

します。
中井一男 君 1年間ありがとう御座いました。来年もよろしくお願い致します。
飯田二昭 君 1年間御世話になり有難うございました。良い年をお迎え下さい。
藤川保雄 君 本年は皆様にお世話になりました。次年度もよろしくお願いします。
福本良平 君 本年はお世話になりました。どうぞ良いお年を。
井上正行 君 今年1年お世話になりました。皆さん良いお年を。
小西敏文 君 1年間いろいろとお世話になりました。来年もよろしく！良いお年をお迎え下

さい。
多田 実 君 本年はお世話になりました。来年もよろしくお願い致します。
森下泰行 君 1年間御世話になりありがとうございました。
谷川千代則君 今年もいろいろお世話になりありがとうございました。
冨川 悟 君 会員のみなさん 今年はありがとうございました。新年もよろしくお願いい

たします。
成田 積 君 今日は冬至です。事ある毎に言葉をかみしめたがる年令になりました。今夜

は柚子湯にゆっくりつかり心身を温めながら、去りゆく一年を振り返ってみ
たいです。

潮田悦男 君 本日、天皇陛下より御下賜金を賜りました。民間優良社会福祉施設・事業に
私の法人が今年度選出され、本日県庁にて伝達式に出席し、下賜金を賜りま
した。

矢追家麻呂君 ニコニコ協力
武中洋勝 君 ニコニコ協力
森山斗福 君 ニコニコ協力
野﨑隆男 君 本年前期も、皆様のニコニコ協力にご尽力頂きましてありがとうございまし

た。来年もよろしくお願い致します。


